

Lucrari de reparatie a salii festive la Liceul Teoretic cu profil de arte "Ion si Doina Aldea-Teodorovici"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 164 853,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi (sala)	m2	211,140	9,31 8,65	1 964,83 1 825,48
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	259,570	10,78 10,56	2 797,28 2 740,17
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	3,380	16,51 16,51	55,81 55,81
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi (scarile la scena)	m2	22,000	9,31 8,65	204,73 190,21
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	4,000	16,50 16,50	66,02 66,02
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	29,850	37,04 36,16	1 105,53 1 079,26
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	28,000	9,04 9,04	253,24 253,24
8	RpIB12B	Demontari radiator	buc	14,000	4,93 4,93	69,06 69,06
		Total Lucrari de demolare				6 516,50 6 279,25

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de reparatie (sala)				
		2.1. Pardosea				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	211,140	58,78 28,41	12 410,09 5 999,54
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	211,140	39,96 19,44	8 436,50 4 105,23
11	CL17B	Confectii metalice in trepte (pentru sustinerea scaunelor 6.0m. x 9.0 m)	kg	785,000	35,03 8,60	27 496,12 6 748,57
12	CG08A	Pardoseli din OSB la trepte	m2	108,000	260,14 44,86	28 095,17 4 844,77
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	265,140	494,20 52,90	131 031,60 14 025,91
14	CG06B1	Cornier montat pe dibluri cu surub la scari	m	87,000	130,33 63,18	11 338,49 5 496,44
15	CH06A	Perila la scara, din inox	m	14,000	1 293,25 37,00	18 105,49 517,99
		Total Pardosea Inclusiv salariu				236 913,46 41 738,45
		2.2. Pereti				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	209,170	70,09 50,15	14 661,58 10 490,74
17	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	209,170	69,30 49,33	14 494,86 10 318,77

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50)				
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	209,170	18,40 8,22	3 848,09 1 719,80
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,170	4,73 1,23	990,05 257,96
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	209,170	25,44 22,25	5 320,26 4 653,70
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	209,170	4,73 1,23	990,05 257,96
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	209,170	35,55 22,61	7 436,12 4 729,46
23	CK31A	Schela din rasinoase	m2	68,000	229,38 77,39	15 598,12 5 262,18
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,200	120,18 2,88	384,57 9,21
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	67,000	23,53 19,90	1 576,20 1 333,53
26	CK26C	Cornier din aluminiu la ferestre sau usi din mase plastice	m	74,440	6,98 3,66	519,83 272,70
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	22,320	4,73 1,23	105,66 27,54
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	22,320	25,44 22,25	567,71 496,59
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	22,320	4,73 1,23	105,66 27,54
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	22,320	35,55 22,61	793,49 504,67

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual - glafuri				
		Total Pereti Inclusiv salariu				67 392,25 40 362,35
		2.3. Tavan				
31	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	194,140	172,37 84,50	33 463,76 16 405,32
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	194,140	25,44 22,25	4 937,98 4 319,32
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	194,140	4,73 1,23	918,92 239,43
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,140	35,55 22,61	6 901,77 4 389,60
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi	m2	101,200	82,92 62,90	8 391,03 6 365,31
36	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m	184,000	6,98 3,66	1 285,00 674,12
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2	101,200	18,40 8,22	1 861,78 832,07
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2	101,200	25,44 22,25	2 574,04 2 251,55
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - grinzi	m2	101,200	4,73 1,23	479,01 124,81
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	101,200	35,55 22,61	3 597,71 2 288,18

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual - grinzi				
		Total Tavan Inclusiv salariu				64 411,00 37 889,71
		2.4. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,380	3 009,75 38,69	10 172,94 130,78
42	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2	44,630	401,85 16,85	17 934,72 752,23
43	CK26A	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (450 mm)	m	18,360	162,63 14,51	2 985,88 266,42
		Total Timplarie Inclusiv salariu				31 093,54 1 149,43
		Total Lucrari de reparatie (sala) Inclusiv salariu				399 810,25 121 139,94
		3. Lucrari de reparatie (scena)				
		3.1. Tavan				
44	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	59,400	172,37 84,50	10 238,73 5 019,46
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,400	25,44 22,25	1 510,84 1 321,56
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	59,400	4,73 1,23	281,16 73,26
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,400	35,55 22,61	2 111,70 1 343,06
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	25,300	82,92 62,90	2 097,76 1 591,33

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi				
49	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m	46,000	6,98 3,66	321,25 168,53
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2	25,300	18,40 8,22	465,45 208,02
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2	25,300	25,44 22,25	643,51 562,89
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - grinzi	m2	25,300	4,73 1,23	119,75 31,20
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - grinzi	m2	25,300	35,55 22,61	899,43 572,05
54	CH06A	Mina curenta metalica (carniz din metal pentru copertina)	m	27,000	296,33 37,00	8 000,88 998,97
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 690,46 11 890,33
		3.2. Pereti				
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,400	70,09 50,15	3 532,75 2 527,77
56	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	50,400	69,30 49,33	3 492,57 2 486,33
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	50,400	18,40 8,22	927,21 414,39

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,400	4,73 1,23	238,56 62,16
59	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	64,600	302,18 100,59	19 520,69 6 498,33
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	115,000	25,44 22,25	2 925,05 2 558,58
61	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m	42,500	6,98 3,66	296,81 155,71
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115,000	4,73 1,23	544,33 141,83
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	115,000	35,55 22,61	4 088,31 2 600,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				35 566,28 17 445,31
		3.3. Pardosea				
64	CL17B	Confectii metalice in trepte (scara la scena)	kg	223,000	35,03 8,60	7 811,00 1 917,11
65	CG08A	Pardoseli din OSB la scena si trepte	m2	91,400	260,14 44,86	23 776,93 4 100,11
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	91,400	494,20 52,90	45 169,80 4 835,06
67	CG06B1	Cornier montat pe dibluri cu surub in incaperi la scari	m	15,000	130,33 63,18	1 954,91 947,66
		Total Pardosea Inclusiv salariu				78 712,64 11 799,94
		3.4. Timplarie				
68	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un	m2	8,000	2 200,37	17 602,98

1	2	3	4	5	6	7
		canat,			73,09	584,74
69	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	3,120	2 410,59 41,58	7 521,05 129,72
70	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2	4,960	401,87 16,86	1 993,27 83,62
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 117,30 798,08
		Total Lucrari de reparatie (scena) Inclusiv salariu				168 086,68 41 933,66
		4. Lucrari de reparatie a coridorului				
		4.1. Tavan				
71	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	25,850	172,37 84,50	4 455,73 2 184,39
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,850	25,44 22,25	657,52 575,14
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	25,850	4,73 1,23	122,33 31,86
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,850	35,55 22,61	919,00 584,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 154,58 3 375,89
		4.2. Pereti				
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,140	70,09 50,15	7 439,81 5 323,38
76	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	106,140	69,30 49,33	7 355,18 5 236,10

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,140	18,40 8,22	1 952,65 872,68
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	4,73 1,23	502,38 130,89
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,140	25,44 22,25	2 699,69 2 361,46
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,140	4,73 1,23	502,38 130,89
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,140	35,55 22,61	3 773,33 2 399,88
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 225,42 16 455,28
		4.3. Pardoseli				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,850	58,77 28,42	1 754,38 848,19
83	CG17A2	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	20,850	368,70 114,20	7 687,40 2 381,13
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	14,900	80,79 20,19	1 203,70 300,88

1	2	3	4	5	6	7
85	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie incleiate	m2	21,600	411,98 144,52	8 898,81 3 121,72
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 544,29 6 651,92
		Total Lucrari de reparatie a coridorului Inclusiv salariu				49 924,29 26 483,09
		5. Lucrari de ventilare				
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (400x400 mm)	buc	4,000	195,45 20,45	781,79 81,79
87	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (200x500 mm)	buc	3,000	180,45 20,45	541,34 61,34
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				1 323,13 143,13
		6. Lucrari de electricitate				
88	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (corpuri de iluminat mici, inglobate in g/k)	buc	125,000	88,21 9,46	11 025,66 1 181,91
89	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (inclusiv gofra), avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	245,000	45,75 5,76	11 209,09 1 410,07
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,000	65,06 12,74	455,45 89,21
91	RpEE01B	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	87,87 15,62	175,74 31,24
92	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (complet echipat)	buc	2,000	1 600,44 46,05	3 200,89 92,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				26 066,83 2 804,52
		7. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
93	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	14,000	1 544,98 26,72	21 629,74 374,10
94	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	42,720	36,02 12,33	1 538,92 526,87
95	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	52,000	14,32 8,22	744,74 427,54
96	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	28,000	80,76 9,46	2 261,15 264,75
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	14,000	37,11 4,11	519,55 57,55
		Total Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire Inclusiv salariu				26 694,10 1 650,81
		8. Evacuarea gunoiului				
98	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,200	219,69 219,69	1 362,09 1 362,09
99	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,200	28,12 28,12	174,33 174,33
100	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t	t	6,200	131,25 0,00	813,75 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				2 350,17 1 536,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			680 771,95
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			45 443,43
		Cheltuieli de transport	7,00 %			33 219,56
		Cheltuieli de regie	12,00 %			91 132,19
		Beneficiul de deviz	5,00 %			42 528,36
		Total	100,00 +			893 095,49
		TVA	20,00 %			178 619,10
						1 164 853,12—
		Total deviz:				287 346,35
		Inclusiv salariu				

Intocmit

Climatsistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii
festive la Liceul Teoretic cu
profil de arte "Ion si Doina
Aldea-Teodorovici"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 164 853,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,560	41,11	475,232
2.	7122050013400	Zidar	h-om	137,184	41,11	5 639,635
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	386,334	41,11	15 882,191
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 100,003	41,11	45 221,123
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,640	41,11	26,310
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	199,400	41,11	8 197,334
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,960	41,11	245,016
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	282,217	41,11	11 601,940
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	592,197	41,11	24 345,218
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	40,156	41,11	1 650,813
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,680	41,11	69,065
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,380	41,11	3 057,762
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	509,583	41,11	20 948,955
14.	7212030022700	Sudor	h-om	10,080	41,11	414,389
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,873	41,11	118,109
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	228,420	41,11	9 390,347
17.	7422010060100	Timplar	h-om	166,498	41,11	6 844,734
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,982	37,49	1 536,416
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	343,803	37,49	12 889,178
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,550	37,49	58,110
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	889,809	37,49	33 358,938
		Total manopera				201 970,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,160	14,00	282,240
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	65,00	131,300
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	378,111	15,50	5 860,720
4.	12523116716345	OSB	m2	212,511	202,00	42 927,222
5.	12811236306200	Grila ventilatie 400x400 mm	buc	4,000	175,00	700,000
6.	12812106305714	perila la scara (inox)	m	14,000	1 250,00	17 500,000
7.	12873155900800	Electrozi de sudura pentru inox	kg	0,840	65,00	54,600
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,876	200,00	175,200
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,264	115,00	375,360
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,616	100,00	61,600

11.	1725137355674	Storuri din pinza	m2	57,277	333,33	19 092,143
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,208	3 500,00	4 228,000
13.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,142	3 500,00	497,000
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	93,870	0,04	3,755
15.	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	8,000	2 100,00	16 800,000
16.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,120	2 300,00	7 176,000
17.	2030112947735	Cornier la scari	m	104,040	62,50	6 502,500
18.	2030122946766	Plinte PVC	m	324,095	35,00	11 343,325
19.	2051142950700	Dibluri	buc	26,000	0,60	15,600
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	20,280	7,25	147,030
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	97,384	1,09	106,149
22.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	481,830	1,30	626,379
23.	2051142950716	Diblu	buc	204,000	0,60	122,400
24.	22811236306200	Grila ventilatie 200x500 mm	buc	3,000	160,00	480,000
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,690	95,00	160,550
26.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,384	95,00	36,480
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	186,981	22,00	4 113,582
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	343,408	25,50	8 756,904
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,232	45,00	55,440
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,105	45,00	499,725
31.	24302261000001	Fuga	kg	4,320	62,50	270,000
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	36,913	22,00	812,086
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,565	65,00	101,725
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,591	115,00	67,965
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	114,370	3,00	343,110
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	73,831	22,00	1 624,282
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,476	2,20	12,047
38.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	125,280	2,20	275,616
39.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	98,358	1,10	108,194
40.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	221,203	1,10	243,324
41.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,961	0,75	3,721
42.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,086	1,20	6,103
43.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,591	1,20	1,909
44.	2521106718392	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,727	145,00	2 715,415
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	346,940	3,10	1 075,514
46.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	44,002	23,00	1 012,046
47.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	66,871	75,00	5 015,325
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	765,449	1,20	918,539
49.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	52,000	0,60	31,200
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	541,431	6,25	3 383,944
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	319,910	1,75	559,843
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,945	4,00	311,780
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 129,206	2,50	15 323,015
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	905,651	3,00	2 716,953
55.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,240	22,00	71,280
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,476	215,00	4 617,340
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	442,957	30,00	13 288,710
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,268	900,00	241,200
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,598	900,00	11 338,200
60.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	22,032	225,00	4 957,200
61.	2670112204051	Placi din laminat	m2	378,111	370,00	139 901,070
62.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	74,613	75,00	5 595,975
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	431,288	5,00	2 156,440
64.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,039	22,00	22,858

65.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,600	35,00	126,000
66.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,000	1 550,00	3 100,000
67.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,760	45,00	79,200
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	342,769	15,50	5 312,920
69.	2710703520285	Profil de suport	m	785,272	13,00	10 208,536
70.	2746167335100	Priza	buc	7,140	45,00	321,300
71.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 008,000	25,50	25 704,000
72.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	122,500	30,00	3 675,000
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	5,00	45,000
74.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	61,250	9,00	551,250
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,600	16,00	41,600
76.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	27,000	255,00	6 885,000
77.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,380	2 900,00	9 802,000
78.	2822115700000	Radiator	buc	14,000	1 450,00	20 300,000
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,680	14,00	9,520
80.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,620	33,00	53,460
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,040	33,00	166,320
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 728,452	0,06	283,707
83.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 910,684	0,06	114,641
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	26,000	0,10	2,600
85.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	204,000	0,60	122,400
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,958	42,00	670,236
87.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	28,000	67,50	1 890,000
88.	2875274204000	Bratară fixare	buc	52,000	2,50	130,000
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	131,250	75,00	9 843,750
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,000	15,50	868,000
91.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,432	45,00	19,440
92.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	14,000	33,00	462,000
93.	3130134817404	Cablu de energie cu izolare	m	249,900	22,30	5 572,770
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,329	4,00	249,316
		Total materiale de construcții				474 565,13

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,929	22,00	174,438
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,790	22,00	83,380
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,499	22,00	10,978
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	96,961	22,00	2 133,142
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,818	22,00	303,996
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,745	22,00	16,390
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,409	22,00	162,998
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,517	75,00	113,775
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,470	22,00	98,340
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,156	22,00	3,432
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,283	22,00	314,226
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,324	22,00	7,128
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,325	350,00	813,750
		Total utilaje de construcții				4 236,00

Total	lei	680 771,95
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	45 443,43
Cheltuieli de transport	7,00 %	33 219,56

Cheltuieli de regie	12,00 %	91 132,19
Beneficiul de deviz	5,00 %	42 528,36
Total	100,00 +	893 095,49
TVA	20,00 %	178 619,10

Total deviz: **1 164 853,12**

Intocmit

Climatsistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii festive la
Liceul Teoretic cu profil de arte "Ion si Doina
Aldea-Teodorovici"****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi (sala)	m2			9,31 8,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,11	4,522
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	37,49	4,124
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,78 10,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,11	4,933
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,623
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			16,51 16,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,11	8,636
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,49	7,875
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi (scarile la scena)	m2			9,31 8,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	41,11	4,522
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	37,49	4,124
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			16,50 16,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,11	8,633
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,49	7,873
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			37,04 36,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	41,11	18,911
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	37,49	17,245
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,880
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc			9,04 9,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,11	9,044
8	RpIB12B	Demontari radiator	buc			4,93 4,93
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	41,11	4,933
		2. Lucrari de reparatie (sala)				
		2.1. Pardosea				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,78 28,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,11	24,666
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,702

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
10	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			39,96 19,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,11	16,444
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	37,49	2,999
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	900,00	19,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,264
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,450
11	CL17B	Confectii metalice in trepte (pentru sustinerea scaunelor 6.0m. x 9.0 m)	kg			35,03 8,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,11	7,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,11	0,411
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,50	25,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,165
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,450
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,035
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	14,00	0,280
12	CG08A	Pardoseli din OSB la trepte	m2			260,14 44,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	41,11	41,110
	12523116716345	OSB	m2	1,0500	202,00	215,281
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			494,20 52,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,11	47,276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,624
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	370,00	392,385
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,50	16,438
	2030122946766	Plinte PVC	m	0,9000	35,00	31,815
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
14	CG06B1	Cornier montat pe dibluri cu surub la scari	m			130,33 63,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,624
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4000	41,11	57,554
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,200
	2030112947735	Cornier la scari	m	1,0200	62,50	63,750
	2051142950716	Diblu	buc	2,0000	0,60	1,200
15	CH06A	Perila la scara, din inox	m			1 293,25 37,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,11	36,999
	12812106305714	perila la scara (inox)	m	1,0000	1 250,00	1 250,000
	12873155900800	Electrozi de sudura pentru inox	kg	0,0600	65,00	3,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,225
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,125
		2.2. Pereti				
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,09 50,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,11	50,154
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
17	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			69,30 49,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,11	49,332

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	22,00	1,760
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,330
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,40 8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,25	6,875
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,611
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
23	CK31A	Schela din rasinoase	m2			229,38 77,39
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	41,11	6,989
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,11	60,432
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	41,11	2,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,49	7,498
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3 500,00	62,176
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,309
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	75,00	82,294
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			120,18 2,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	41,11	2,878
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	115,00	117,300
25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			23,53 19,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	41,11	13,155
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	37,49	6,748
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	900,00	3,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	22,00	0,022
26	CK26C	Cornier din aluminiu la ferestre sau usi din mase plastice	m			6,98 3,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,11	3,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,10	3,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,73

1	2	3	4	5	6	7
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,234
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,234
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - glafuri	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
		2.3. Tavan				
31	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			172,37 84,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	37,49	84,503
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	30,00	32,924
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	15,50	14,892
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	13,00	29,893
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	1,20	2,947
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,10	0,871
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,00	0,850
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,00	2,012
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,30	2,242
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,06	1,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,00	0,110
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	22,00	0,110
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi	m2			82,92 62,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,11	62,898
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,429

1	2	3	4	5	6	7
36	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m			6,98 3,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,11	3,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,10	3,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2			18,40 8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,25	6,875
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - grinzi	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - grinzi	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,611
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
		2.4. Timplarie				
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 009,75 38,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	41,11	34,943
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 900,00	2 900,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,108
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,443
42	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2			401,85 16,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	41,11	16,855
	1725137355674	Storuri din pinza	m2	1,1000	333,33	384,999
43	CK26A	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (450 mm)	m			162,63 14,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,11	11,511
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,49	3,000
	2521106718392	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	145,00	147,898
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
		3. Lucrari de reparatie (scena)				
		3.1. Tavan				
44	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			172,37

1	2	3	4	5	6	7
						84,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	37,49	84,503
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	30,00	32,924
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	15,50	14,892
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	13,00	29,893
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	1,20	2,947
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,10	0,871
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,00	0,850
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,00	2,012
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,30	2,242
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,06	1,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,00	0,110
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	22,00	0,110
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,44
						22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,73
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55
						22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,611
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - grinzi	m2			82,92
						62,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,11	62,898
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,429
49	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m			6,98
						3,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,11	3,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,10	3,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - grinzi	m2			18,40
						8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,25	6,875
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - grinzi	m2			25,44
						22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - grinzi	m2			4,73
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			35,55

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - grinzi				22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,611
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
54	CH06A	Mina curenta metalica (carniz din metal pentru copertina)	m			296,33
						37,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	41,11	36,999
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	255,00	255,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	33,00	1,980
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,75	1,225
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,125
		3.2. Pereti				
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,09
						50,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,11	50,154
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
56	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			69,30
						49,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,11	49,332
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	22,00	1,760
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,330
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,40
						8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,25	6,875
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
59	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			302,18
						100,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	37,49	100,593
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	30,00	63,315
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,50	17,836
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,00	28,743
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,637
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,20	1,471
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,10	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,00	1,634
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,00	3,869
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,09	1,643
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,06	1,775
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	22,00	0,354
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	22,00	0,207
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	22,00	1,426
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			25,44

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
61	CK26C	Cornier din aluminiu la grinzi	m			6,98
						3,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,11	3,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,10	3,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,220
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73
						1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55
						22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
		3.3. Pardosea				
64	CL17B	Confectii metalice in trepte (scara la scena)	kg			35,03
						8,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,11	7,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,375
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,11	0,411
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,50	25,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,165
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,450
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,035
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	14,00	0,280
65	CG08A	Pardoseli din OSB la scena si trepte	m2			260,14
						44,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	41,11	41,110
	12523116716345	OSB	m2	1,0500	202,00	215,282
66	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			494,20
						52,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,11	47,276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,624
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	370,00	392,386
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,50	16,438
	2030122946766	Plinte PVC	m	0,9000	35,00	31,815
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
67	CG06B1	Cornier montat pe dibluri cu surub in incaperi la scari	m			130,33
						63,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,624
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4000	41,11	57,554
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,200
	2030112947735	Cornier la scari	m	1,0200	62,50	63,750
	2051142950716	Diblu	buc	2,0000	0,60	1,200
		3.4. Timplarie				
68	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat,	m2			2 200,37
						73,09
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,11	60,432

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,11	3,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,49	9,373
	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,750
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,440
69	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobtante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			2 410,59 41,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	37,49	41,575
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	7,25	47,125
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,75	1,193
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	1,20	1,956
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	1,20	0,612
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	95,00	11,692
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	22,00	0,635
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	22,00	3,519
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	22,00	2,285
70	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (inclusiv mecanismul de ridicare)	m2			401,87 16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	41,11	16,858
	1725137355674	Storuri din pinza	m2	1,1000	333,33	385,010
		4. Lucrari de reparatie a coridorului				
		4.1. Tavan				
71	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			172,37 84,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	37,49	84,503
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	30,00	32,923
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	15,50	14,892
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	13,00	29,893
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	1,20	2,947
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	1,10	0,871
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,00	0,850
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,00	2,012
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,30	2,242
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,06	1,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	22,00	0,110
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	22,00	0,110
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,232
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,611
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
		4.2. Pereti				
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			70,09

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				50,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,11	50,154
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
76	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			69,30 49,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,11	49,332
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	22,00	1,760
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,330
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,40 8,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,25	6,875
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,300
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,44 22,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,11	18,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,165
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,73 1,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,55 22,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,50	10,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
		4.3. Pardoseli				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			58,77 28,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,11	24,666
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	900,00	29,698
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
83	CG17A2	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate in diferite forme si culori in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			368,70 114,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,5500	41,11	104,829
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,49	9,373

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	215,00	221,455
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,403
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,990
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,899
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m			80,79 20,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,11	16,444
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,749
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,982
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,809
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,04	0,252
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,827
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,022
85	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie incleiate	m2			411,98 144,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	37,49	144,524
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	225,00	229,500
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,20	12,760
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,300
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	62,50	12,500
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,900
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	22,00	7,546
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	22,00	0,792
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	22,00	0,159
		5. Lucrari de ventilare				
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (400x400 mm)	buc			195,45 20,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,11	19,322
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	37,49	1,125
	12811236306200	Grila ventilatie 400x400 mm	buc	1,0000	175,00	175,000
87	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (200x500 mm)	buc			180,45 20,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	41,11	19,322
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	37,49	1,125
	22811236306200	Grila ventilatie 200x500 mm	buc	1,0000	160,00	160,000
		6. Lucrari de electricitate				
88	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat (corpuri de iluminat mici, inglobate in g/k)	buc			88,21 9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	41,11	9,455
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	75,00	78,750
89	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, (inclusiv gofra), avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			45,75 5,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	41,11	5,755
	3130134817404	Cablu de energie cu izolare	m	1,0200	22,30	22,746
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	9,00	2,250
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			65,06 12,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,11	12,744
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,900
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,020
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200

1	2	3	4	5	6	7
91	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			87,87 15,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	41,11	15,622
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,650
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,200
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200
92	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (complet echipat)	buc			1 600,44 46,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	41,11	46,043
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,600
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,60	2,400
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,10	0,400
		7. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
93	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 544,98 26,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	41,11	26,721
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,360
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	15,50	62,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	22,00	5,500
94	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			36,02 12,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	23,00	23,690
95	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			14,32 8,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2875274204000	Bratara fixeare	buc	1,0000	2,50	2,500
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,800
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	22,00	2,200
96	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			80,76 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	41,11	9,455
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	67,50	67,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,800
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			37,11 4,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,11	4,111
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	33,00	33,000
		8. Evacuarea gunoiului				
98	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			219,69 219,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	37,49	219,691
99	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			28,12 28,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	37,49	28,118

1	2	3	4	5	6	7
100	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t	t			131,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	350,00	131,250

APROBAT:

Intocmit
Climatsistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.